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UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
TRƯỜNG PTDTBT THCS HUỔI LÈNG

Số: 21b /KH-THCSHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

      Huổi Lèng, ngày  19 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
Năm học 2025-2026

Căn cứ công văn số: 359/PGDĐT-THCS, ngày 12/5/2025 của Phòng Giáo dục 
và Đào tạo huyện Mường Chà về việc Hướng dẫn tuyển sinh cấp THCS năm học 2025-
2026 ;

Căn cứ tình hình thực tế, trường PTDTBT THCS Huổi Lèng xây dựng Kế 
hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
 - Tạo điều kiện để học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tiếp tục được 

vào học lớp 6 tại trường THCS. 
- Thực hiện tuyển sinh đạt chỉ tiêu số học sinh vào học lớp 6 (tuyển mới) và 

vận động, duy trì học sinh các lớp 7,8,9 được giao (nếu có). 
- Huy động tối đa số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học các năm 

trước tiếp tục ra học lớp 6 (nếu có). 
- Góp phần hạn chế đến mức thấp nhất số lượng học sinh bỏ học nhằm nâng 

cao chất lượng giáo dục của nhà trường và các tiêu chí về phổ cập giáo dục THCS. 
- Đảm bảo tuyển sinh chính xác, công bằng và khách quan. 
II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 
1. Lớp 6:
Căn cứ vào số trẻ hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2024-2025 và của 

các năm học trước, chỉ tiêu kế hoạch giao, Nhà trường yêu cầu các nhóm phụ trách 
theo bản thực hiện tuyển sinh đảm bảo huy động tối đa số học sinh ra học lớp 6, 
khuyến khích các nhóm tuyển vượt số chỉ tiêu được giao, cụ thể: 

STT BẢN SỐ LƯỢNG HỌC SINH

1 Huổi Toóng 1 17

2 Huổi Toóng 2 6

3 Trung Dình 15

4 Huổi Lèng 5

5 Ma Lù Thàng 23
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6 Nậm Chua 6

7 Ca Dính Nhè 13

8
Xã khác 

(học Tiểu học tại Huổi Lèng) 2

Tổng cộng 87

(Có danh sách học sinh kèm theo)

2. Lớp 7,8,9:
Huy động học sinh khối 7, 8, 9, học sinh chưa ra lớp của các năm học trước 

nhằm tăng tỉ lệ huy động học sinh trong độ tuổi ra lớp, đảm bảo thực hiện đạt chỉ tiêu 
kế hoạch. Cụ thể:

STT KHỐI LỚP SỐ LƯỢNG HỌC SINH

1 7 85

2 8 77

3 9 94

Tổng 256

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
1. Ban giám hiệu: 
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026. 
- Hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2025-2026. 
- Phân công cán bộ quản lý, giáo viên đến từng điểm bản điều tra, huy động 

học sinh ra lớp. 
- Thu nhận hồ sơ xét tuyển từ ngày 01/8/2025 đến 15/8/2025, tổ chức xét tuyển 

theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 về Ban hành quy chế tuyển 
sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông. 

- Tham mưu chính quyền xã Huổi Lèng các giải pháp nhằm huy động tối đa số 
học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 năm học 2025-2026; phối 
hợp với Hội cha mẹ học sinh, các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội tại cơ sở như: 
Hội nông dân, Hội phụ nữ, Hội khuyến học, Đoàn TNCSHCM,... để tham gia huy 
động học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học ra lớp. 

- Phê duyệt kết quả tuyển sinh của các nhóm. 
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- Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác tuyển sinh của các nhóm.
 - Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh. 
- Tổng hợp, báo cáo UBND xã, Sở GD&ĐT kết quả tuyển sinh theo quy định. 
2. Các thành viên: 
- Thực hiện công tác tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân về việc 

huy động học sinh ra lớp. 
- Phối hợp với các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội ở bản cùng với nhóm 

giáo viên các trường Mầm Non, Tiểu học trên địa bàn vận động  nhân dân cho con 
em ra lớp đảm bảo theo chỉ tiêu được giao. 

- Phối hợp với các nhóm điều tra phổ cập tiến hành điều tra thực tế số học sinh 
hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn, bao gồm cả học sinh đã hoàn thành 
chương trình tiểu học của những năm học trước chưa ra học lớp 6 (nếu có). 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển sinh về Phó hiệu trưởng Phụ trách chuyên 
môn trước ngày 30/8/2025. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường PTDTBT 
THCS Huổi Lèng. Yêu cầu Thành viên Ban giám hiệu; Các tổ trưởng chuyên môn; 
giáo viên, nhân viên được phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Thành viên BGH; 
- Các Tổ trưởng CM; 
- GV được phân công; 
- Lưu: VT. 

                                                                             Đào Xuân Lợi

                                                    


